
    Základní škola a mateřská škola Mirovice 
    Komenského 4 
    398 06  Mirovice 
    IČO:  709 99 376 
    E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
    Tel. 382 274 300,  731 494 395 
----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Porota napočítala 1334 kusů věcí a oblečení  
 

v kombinaci modré a bílé – 24. 9. 2013 
 

• v úterý 24. září uspořádali žáci IX. třídy pro všechny své spolužáky  
modro-bílý den; 

• hlavním soutěžním kriteriem „devítkové“ poroty byl průměrný počet kusů 
věcí a oblečení na člena třídy, samozřejmě se započítávala pouze barva 
modrá a bílá, a tak to od rána ve škole vypadalo jako ve „Šmoulím světě“; 

• žáci neměli jenom trička, kalhoty a mikiny, ale i nápadité čepice, vesty a 
módní doplňky v modro-bílé kombinaci; 

• porotci přidělovali bod za každý kus oděvu nebo módní doplněk s tím, že 
v případě dvoubarevnosti získal účastník soutěže najednou body dva; 

• ze statisticky zpracované tabulky výsledků sčítání vyplývá, že vítězem se 
stala VIII. třída s paní učitelkou Janou Levíčkovou s bodovým průměrem 
11,65, druhé místo obsadili třeťáci s bodovým průměrem 9,35 a těsná 
bronzová pozice čekala na VI. třídu, která dosáhla průměrného bodového 
hodnocení 9,05; 

• soutěže se zúčastnilo celkem 147 žáků a 9 učitelů, kterým porotci přidělili 
celkem 1334 bodů, z čehož vyplývá, že v úterý 24. září získal každý 
účastník soutěže průměrně 8,55 bodu; 

• v soutěži jednotlivců  se vítězkou na 1. stupni stala Markéta Dubská 
z III. třídy, na druhém stupni zlato získávají dvě žákyně z VIII. třídy:  
Tereza Nováková a Klaudia Kuráňová – obě obdržely po 28 bodech  
– všem třem žákyním blahopřejeme a děkujeme za nadšení pro tuto 
zábavnou soutěž; 

• v soutěži učitelů se na první pozici umístila paní učitelka Romana Ladická, 
které bylo přiděleno 13 bodů – blahopřejeme; 

 

A jak tento den hodnotí sami žáci IX. třídy:  
V tento den jsme si všichni připadali jako opravdoví deváťáci. (Kateřina) 
Líbilo se mi, jak se všichni zapojili a jsem opravdu šťastná, že poprvé vyhrála třída na 2. stupni. 
(Nikola) 
Bylo to super, v porotě to bylo luxusní, chtěl bych to zopakovat. (Václav) 
Barevný den byl velice zábavný. Věnovali jsme tři vyučovací hodiny, které byly velice zajímavé, 
zábavné a docela náročné. Budu na tento den vzpomínat jako na den, kdy jsme organizovali 
rozsáhlou akci poprvé za skoro devět let. (Eliška) 
Překvapilo mě, že zúčastnilo tolik dětí. (Miroslav) 
Děti na prvním stupni si to moc užívaly a byly opravdu rády za takto zpestřený den. (Klára) 
Vyzkoušel jsem si porotu, bylo to fajn. (Roman) 
Naprosto mě překvapily děti na 1. stupni, měly fakt hodně věcí. (Martin) 
Zapojila se celá škola, přál bych si uspořádat další barevný den. (Michal) 



Barevný den - 24. 9. 2013 (modrá a bílá) 
 

Třída 
Body 
(žáci + 
učitelé) 

Body  
žáci 

Body  
učitelé 

Body 
celkem 

Průměrný 
počet bodů 

Konečné 
pořadí 

I. 14 + 1 94 9 103 6,867 8. 
II. 16 + 1 121 12 133 7,824 6. 
III. 19 + 1 174 13 187 9,350 2. 
IV. 20+ 1 183 7 190 9,048 4. 
V. 19 + 1 166 10 176 8,800 5. 
VI. 18 + 1 164 8 172 9,053 3. 
VII. 15 + 1 84 1 85 5,313 9. 
VIII. 19 + 1 223 10 233    11,650 1. 
S 7 + 1 44 11 55 6,875 7. 

Celkem 147 + 9 1253 81 1334 8,55 ---- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


